BỘ XÂY DỰNG
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 157/BXD-KHCN
V/v: áp dụng tiêu chuẩn Hoa Kỳ cho công trình nhà làm việc Tỉnh Uỷ Đồng Nai.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2007

Kính gửi: Văn phòng Tỉnh uỷ Đồng Nai

Bộ Xây dựng đã nhận được Công văn số 1316-CV/VPTU ngày 02/11/2007 và hồ sơ kèm theo của Văn phòng Tỉnh uỷ Đồng Nai xin ý kiến về việc áp dụng tiêu chuẩn Hoa Kỳ cho công trình Nhà làm việc tại khu vực Hội trường Nhà kính Tỉnh uỷ. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Các Tiêu chuẩn Hoa kỳ ACI 318 đáp ứng các qui định trong "Quy chế áp dụng tiêu chuẩn xây dựng nước ngoài trong hoạt động xây dựng ở Việt Nam" ban hành kèm theo Quyết định số 09/2005/QĐ-BXD ngày 07/05/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

2. Trong quá trình áp dụng công nghệ bê tông dự ứng lực cho công trình cần lưu ý các vấn đề sau:

- Theo Quy chế nêu trên, việc sử dụng các tiêu chuẩn thiết kế kết cấu phải đảm bảo sự đồng bộ của các tiêu chuẩn áp dụng về thiết kế, thi công và nghiệm thu.

- Cần phải đảm bảo an toàn trong thi công và kiểm tra chất lượng trong quá trình xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị chủ đầu tư vận dụng cho phù hợp để đảm bảo chất lượng công trình.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP, Vụ KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN

Nguyễn Trung Hòa